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 Varhaiskasvatuslaki 540/2018 muuttuu 1.8.2022 lapsen tuen tarpeen
määrittelyyn ja toteutukseen liittyen. Käyttöön tulee tuen kolme tasoa:
yleinen tuki, tehostettu tuki ja erityinen tuki. Varhaiskasvatuslain
muutoksen myötä lapsen tuen tarpeet ja tuen toteutuminen lapsen tarpeen
mukaisesti tulee huomioida entistä paremmin. Tehostetun ja erityisen tuen
antamisesta tehdään oikaisuvaatimuskelpoinen hallintopäätös.

 Mäntsälän kunta tukee yksityisiä palveluntuottajia sisaruslisällä ja
esiopetuslisällä, jotta asiakasperheille muodostuvat varhaiskasvatuksen
asiakasmaksun kustannukset olisivat kohtuullisia. Toisaalta, ilman kunnan
maksamaa esiopetuslisää yksityinen palveluntuottaja saisi tukea vain
osa-aikaisesta varhaiskasvatuksesta, eikä palvelun tuottaminen
esiopetusikäisille olisi tällöin kannattavaa. Lisillä tuetaan yksityisten
toimijoiden toimintaedellytyksiä Mäntsälän kunnassa.

 Lakimuutoksen myötä monet kunnat ovat lähteneet tukemaan yksityisiä
palveluntuottajia lapsen tuen tarpeiden mukaisesti sekä
varhaiskasvatuksen erityisopettajapalveluiden että lisärahan muodossa.
Varsinkin palvelusetelin käytössä on huomioitu lasten tehostetun ja
erityisen tuen tarpeet siten, että palvelusetelin arvoa on korotettu
kertoimille kuten 1,1 tai 1,5. Tämän seurauksena yksityisen hoidon tuella
toimivat palvelun tuottajat ovat eriarvoisessa asemassa palveluseteliä
käyttävien kuntien yksityisiin palveluntuottajiin verrattuna. Pitkällä
aikavälillä tämä saattaa vaikuttaa yksityisten palveluntuottajien
halukkuuteen toimia Mäntsälän kunnassa. Tämä asettaa kuntalaiset
eriarvoiseen asemaan naapurikuntiin verrattuna.

 Lapsen tuen tarpeen määrittely tapahtuu Mäntsälässä siten, että
lapsiryhmän henkilöstö ja konsultoiva varhaiskasvatuksen erityisopettaja
(kveo) arvioivat tuen riittävyyttä yhdessä huoltajien kanssa. Jos lapsi
tarvitsee tehostettua tai erityistä tukea, kirjaa ryhmän varhaiskasvatuksen
opettaja kuvauksen lapsen tuen tarpeesta lapsen
varhaiskasvatussuunnitelmaan. Kuvaukseen liitetään mahdolliset
asiantuntijanlausunnot. Esitykset tehostetun tai erityisen tuen tarpeesta
toimitetaan kveotyöryhmän käsittelyyn, jonka jälkeen
varhaiskasvatuspäällikkö tekee tuen tarpeesta, tukipalveluista, kuten
tulkitsemis- ja avustamispalveluista ja apuvälineistä hallintopäätöksen.

 Yksityiselle palveluntuottajalle myönnettävä lisä mahdollistaisi lapsen tuen
tarpeiden paremman toteutumisen. Lisä tulee käyttää tuen tarpeiden
mukaisesti henkilöstön koulutuksiin, sähköisiin ohjelmiin, muihin
materiaaleihin ja avustaviin palveluihin.

 Ohessa olevaan taulukkoon on laskettu kunnan maksama
kokonaissumma, jos yksityisen hoidon tuen kuntalisästä tai



esiopetuslisästä käytetään kerrointa 1,1 tehostettua tukea saavista lapsista
ja 1,3 erityistä tukea saavista lapsista yli kolmevuotiaiden lasten osalta.
Esioppilaan kohdalla kerroin lasketaan vain esiopetuksen lisästä. Alle
kolmivuotiaiden lasten tukipäätökset ovat yksittäistapauksia ja niissä tulee
noudattaa samaa laskentatapaa suhteessa lapsen yksityisen hoidon tuen
kuntalisästä.
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Perhepäivähoito 215,00 236,50 279,50
Päiväkoti, varhaisk. 360,00 396,00 468,00
Päiväkoti, esiopetus 0 400,00 440,00 520,00
Ryhmäperhepäivähoito 360,00 396,00 468,00
Hoitaja kotona 330,00 363,00 429,00

Toimintavuoden 2021-2022 aikana yksityisten palveluntuottajien
asiakkaista kuudelle on myönnetty tehostettua tukea ja yhdelle erityistä
tukea. Taulukon laskelman mukaisesti vuosikustannus kunnalle olisivat
olleet noin 4 000 €.

 (Valmistelu / lisätietoja: varhaiskasvatuspäällikkö Karoliina Purola,
sähköposti karoliina.purola(@)mantsala.fi)

Palvelualuejohtajan päätösesitys:

Sivistyslautakunta päättää myöntää yksityisille palveluntuottajille
tehostettua tukea saavista lapsista kertoimen 1,1 ja erityistä tukea saavista
lapsista kertoimen 1,3 verran lisää, yksityisen hoidon tuen kuntalisästä tai
esioppilaiden kohdalla esiopetuslisästä laskettuna. Lisä tulee käyttää tuen
tarpeiden mukaisesti henkilöstön koulutuksiin, sähköisiin ohjelmiin, muihin
tukimateriaaleihin ja avustaviin palveluihin.

Päätös: Sivistyslautakunta päätti hyväksyä esityksen.


